—1—

攀枝花市生态环境局文件

攀环发〔2019〕95号

攀枝花市生态环境局
关于开展 2019年度全市危险废物规范化

管理督查考核工作的通知

各县（区）生态环境局，钒钛高新区环境保护管委会办公室，

市环境监察执法支队，相关企业：

为进一步加强我市危险废物污染防治工作，夯实危险废

物环境监管基础，推进危险废物环境监管能力建设，促进危

险废物产生单位和危险废物经营单位落实各项法律制度和

相关标准规范，全面提升危险废物规范化管理水平，防范环

境风险，现将我局关于开展 2019年度危险废物规范化管理

督查考核工作有关事宜通知如下。

一、督查考核目的及目标

深入开展 2019年度危险废物规范化管理督查考核工作，

—2—

按照 2018年度危险废物申报登记、和环保督察“回头看”情

况，筛查和督促解决重点行业、重点区域、重点企业危险废

物污染防治工作中的突出问题，严格落实“两个责任”（企业

主体责任，属地环保部门监管责任），树立危险废物管理责

任重于泰山的意识。

本年度全市督查考核抽查企业数量不低于 80 家次，危

险废物经营企业合格率 100%，危险废物产生企业合格率大

于 85%。

二、加强组织领导

各县（区）生态环境局、钒钛高新区环境保护管委会办

公室、市环境监察执法支队务必高度重视，加强组织领导，

成立考核小组，落实目标任务，明确职责分工，全面强化危

险废物的全过程监管，仔细查找问题并督促整改。做到责任

到位，措施到位，监管到位。

三、督查考核范围

督查考核单位为我市工业危险废物产生单位、机动车维

修单位、危险废物持证经营单位、医疗废物产生单位和中石

油、中石化、中国移动、中国电信等大型企业。

四、督查考核内容

按照《危险废物规范化管理指标体系》要求对考核对象

进行综合考核打分，并填写《工业危险废物产生单位规范化

管理指标及抽查表》和《危险废物（含医疗废物）经营单位

规范化管理指标及抽查表》。主要督查考核危险废物识别标

志设置情况、危险废物管理计划制定情况、危险废物申报登

—3—

记、转移联单、应急预案备案、危险废物经营许可证管理制

度执行情况；贮存、利用、处置危险废物是否则符合相关标

准规范等情况。

五、督查考核方式

（一）自查工作。

各县（区）生态环境局、钒钛高新区环境保护管委会办

公室按属地管理原则对本辖区的产废企业、经营企业进行考

核（各县区考核不低于 10 家），市环境监察执法支队负责

对各大企业（攀钢集团、攀枝花市公交公司、移动公司、联

通公司、电信公司、铁塔公司、中石油、中石化）进行考核

（不低于 8 家）。危险废物规范化管理督查考核抽查表、危

险废物管理台账及管理计划相关表格按属地原则自行保存

备查，同时指导企业完成管理计划并备案。

（二）考核抽查工作。

市生态环境局将在各县（区）生态环境局、钒钛高新区

环境保护管委会办公室、市环境监察执法支队自查的基础

上，开展全市范围内的抽查、核查工作，本年度全市抽查企

业不少于 12家，具体时间另行通知。

六、组织实施

（一）任务部署（2019年 6月）。

成立督查考核工作小组，分解下达督查考核目标任务。

（二）现场抽查（2019年 7—9月）。

组织开展危险废物产生单位、经营单位规范化管理工作

现场抽查，并如实填写抽查表、现场检查记录。提出整改要

—4—

求，及时开展后督察工作，督促企业（单位）完成问题整改

工作。市生态环境局成立考核工作组，对全市危险废物产生

单位和危险废物经营单位规范化管理工作随机开展考核抽

查，对工作进展缓慢、督查考核不到位的县（区）适时进行

通报。

（三）总结上报（2019年 10月）。

各县（区）生态环境局、钒钛高新区环境保护管委会办

公室、市环境监察执法支队在认真总结开展危险废物规范化

督查考核工作后，形成书面报告，督查考核工作总结报告应

包括的内容：辖区内督查考核工作概述、分析结论和存在的

主要问题以及推进危险废物规范化管理的建议。督查考核工

作总结于 2019年 10月 31日前将纸质和电子版报告报市生

态环境局土壤与固体废物科。

七、工作要求

（一）考核通报。我局将适时对 2019年度危险废物规

范化管理督查考核不达标企业名单和存在问题进行通报，并

上网公告。

（二）督察督办。各县（区）生态环境局、钒钛高新区

环境保护管委会办公室、环境监察执支队要加强环境监管和

明察暗访力度，发现问题，及时下达限期整改通知书，加强

督察督办，严厉查处危险废物环境违法犯罪行为，确保辖区

内环境安全。

（三）资料归档。各县（区）生态环境局、钒钛高新区

环境保护管委会办公室、环境监察执法支队要重视环境监管

—5—

资料的收集、整理、归档工作，危险废物重点监管源资料要

求“一企一档”，日常环境监管、督查督办、现场检查记录、

限期整改文件和规范化管理督查考核抽查表等相关资料归

档保存。按照危险废物规范化管理指标体系的要求，要指导

企业规范建立危险废物管理制度、运用电子转移联单、编制

管理计划书、及相关管理台账资料的收集、整理和归档保存。

联 系 人：周燕         联系电话：3337160

电子邮箱：510262703@qq.com

附件：危险废物规范化管理指标体系

                            攀枝花市生态环境局

2019年 5月 31日

—6—

攀枝花市生态环境局办公室            2019年 5月 31日印发

		http:://www.ntko.com/
	2019-05-31T04:35:05+0000
	7a00680061006e00670079006900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)